
Resolución de Consejo Directivo 85 / 2025 - EXA -UNSa
Expte. N' 522/24-EXA-UNSa: - Transferencia de cargo - Departamento de
Química - Cátedra Fundamentos de Química

De: EXACTAS-Departamento Personal11tIR,m

Salta,
13/03/2025

VISTO la Nota N' 157 / 2024 - EXAdepdocqui –UNSa del Departamento de Química de

esta Facultad, solicitando la transferencia a otra cátedra de un cargo jefe de trabajos

prácticos con dedicación semiexclusiva vacante, y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado cargo pertenece a la cátedra Química Industrial, vacante por renuncia

del Ing. Santiago Guerrero.

Que la docente candidata a promocionar el cargo, Lic. Leticia Inés Giacom, mediante nota
manifiestá su' negativa para acceder al beneficio.

Que el Departamento de Personal avala el informe del Departamento de Química, que
indica la vacancia del cargo.

Que en reunión plenaria convocada por el Departamento de Química del día 14 de octubre

de 2024, se decide transferir el cargo a la cátedra Fundamentos de Química.

Que dicha transferencia no es contraria a las disposiciones del Convenio Colectivo de

Trabajo para los Docentes de las Instituciones Universitarias- Decreto 1246/2015, por lo

que es viable realizarla y corresponde por lo expuesto emitir el instrumento legal.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista

académico: Aprobar el proyecto de resolución de transferencia de cargo elevada por

Departamento de Personal,

Que el Consejo Directivo en la Segunda Sesión Ordinaria del 26 de febrero de 2025,

aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRE(_,TIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

a ARTÍCULO 1'’.- Autorizar, a partir de la presente fecha, que el cargo Jefe de Trabajos
Prácticos – Dedicación Semiexclusiva, vacante, de la cátedra Química Industrial sea
transferido a la cátedra Fundamentos de Química.

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 85 / 2025 - EXA -UNSa
Expte. N'’ 522/24-EXA-UNSa: - Transferencia de cargo - Departamento de
Química - Cátedra Fundamentos de Química

De: EXACTAS-Departamento Personal

=1@ 3

Salta,
13/03/2025

ARTÍCULO 2'’.- Notifíquese fehacientemente a: Dirección del Departamento de Química,

Dirección General de Personal, Departamento de Personal. Hágase saber a: Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

SMV/pfa

dá
2%igi):81i::1r11)8%(:: l 6 };

MaQ. GUSTAVO DANiEL

F.'.CLXTAD DE CS. EXACTAS

GIL

UMSa

P
.'/

2/2


